
1
Deliberazione ASL NUORO Approvazione Regolamento della campagna di vaccinazione antinfluenzale
2012- 2013

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

__________________________________________________________________________

DELIBERAZIONE n. 1380 del 20 settembre 2013

OGGETTO: Collegio medico per l’accertamento dei requisiti psicofisici minimi per il rilascio e il
rinnovo dell’autorizzazione al porto di fucile per uso caccia e al porto d’armi per uso
difesa personale. Modalità di integrazione con figure medico-specialistiche

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con il Decreto del Ministero della Sanità del 28 aprile 1998 sono stati definiti i
requisiti psicofisici minimi per il rilascio dell’autorizzazione al porto di fucile per uso di caccia, prevista
dalla legge 11 febbraio 1992, n.157 e al porto d’armi per l’esercizio dello sport del tiro al volo, previsto
dalla legge 18 giugno 1969, n,323, nonché i requisiti psicofisici minimi per il rilascio e il rinnovo
dell’autorizzazione al porto d’armi per il rilascio e il rinnovo dell’autorizzazione al porto d’armi per uso
difesa personale ;

RICHIAMATA la Deliberazione n. 1409 del 18 settembre 2009 del Direttore Generale della ASL di
Nuoro con la quale si istituiva il collegio medico deputato all’esame dei ricorsi avverso il giudizio di
non idoneità espresso dal dirigente medico monocratico ;

PRESO ATTO che per ogni visita medica del suddetto Collegio medico è stabilita la tariffa di € 60,00,
da versare in favore della ASL di Nuoro, Servizio Igiene e Sanità Pubblica, da parte del soggetto
ricorrente;

ATTESO che i problemi sanitari legati alle condizioni psicofisiche necessitano di avvalersi, a seconda
del caso , di figure specialistiche integranti il collegio medico;

DATO ATTO che il responsabile del Servizio di Igiene e sanità pubblica al quale sono attribuite in
Azienda le funzioni medico legali può chiedere, a seguito dell’esame preliminare del ricorso
presentato dai soggetti interessati, l’integrazione di detto Collegio designando preferibilmente dirigenti
medici dipendenti della ASL di Nuoro;

RITENUTO congruo che venga corrisposta, a favore dei predetti dirigenti, un’indennità economica a
titolo omnicomprensivo per la collaborazione professionale prestata e che la stessa non debba
comportare maggiori oneri per l’Azienda;

PRESO ATTO che il Responsabile del Struttura proponente, con la sottoscrizione del presente atto,
ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale, in conformità alle disposizioni stabilite con la
Direttiva Aziendale sulla “Predisposizione e adozione dei provvedimenti” (approvata con deliberazione
n. 941 del 17.06.2011;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Sanitario e dal Direttore Amministrativo, reso ai sensi
dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;



2
Deliberazione ASL NUORO Approvazione Regolamento della campagna di vaccinazione antinfluenzale
2012- 2013

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna ha
nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa:
a) di dare mandato al Direttore del Servizio di Igiene e sanità pubblica di avvalersi , se ritenuto
necessario, di figure specialistiche per integrare la composizione del collegio medico, tenuto
conto dell’esame preliminare della documentazione prodotta in ogni singolo caso;
b) di stabilire, a favore del dirigente medico dipendente della ASL di Nuoro designato,
l’indennità economica a titolo omnicomprensivo per la collaborazione professionale prestata
per ogni caso esaminato, in € 60,00.

c) di dare atto che tutti i casi saranno soggetti a rendicontazione tramite determinazione del
dirigente;

d) di imputare la relativa spesa sul conto CDPAM 01019901“Costi comuni Igiene e Sanità
Pubblica Nuoro”;

e) di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o ulteriori
spese a carico del bilancio aziendale;

f) di incaricare dell’esecuzione del presente atto deliberativo, per la parte di propria
competenza, il Servizio Igiene e sanità pubblica, il il Servizio Bilancio Aziendale e il Servizio
del Personale Settore stipendi;

g) di pubblicare il presente provvedimento sul sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore della struttura proponente
f.to Dott. Mario Usala

Funzionario Estensore della deliberazione
f.to Dott.ssa Maria Margherita Vargiu

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7, D. L.gs n. n.502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni

FAVOREVOLE* FAVOREVOLE*
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

*In caso di parere contrario leggasi la relazione allegata



3
Deliberazione ASL NUORO Approvazione Regolamento della campagna di vaccinazione antinfluenzale
2012- 2013

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata
nell’ Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 20.09.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dr. Francesco Pittalis

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 1072006);

[ ] Esecutiva in data __________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati vizi (art. 29,
1° comma L.R. 10/2006);

[ ] Annullata in sede di controllo regionale con decisione n° _________ del ______________ (art. 29,
1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° ______________ Nuoro, lì __________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dr. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

- Collegio Sindacale_______________________I________________
- Resp. Servizio AA.GG.____________________I________________
- Resp. Servizio Bilancio____________________C________________
- Resp.__________________________________R________________

R = Responsabile C = coinvolto I = Informato


